TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2024 
Processo Adm. nº 4/2024 

(Art. 75, inciso II, LEI FEDERAL 14.133/21) 

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e para a copa do PrevBrilhante. 

Empresas vencedoras no valor total: R$ 3.069,19 (três mil e sessenta e nove reais e 
dezenove centavos): MARCONDES SERVICOS DE ESCRITORIO 
ADMINISTRATIVO E NEGOCIOS EMPRESARIAL (36804979000106) com os 
itens: 6, 8, 9 e 28 no valor total de R$ 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais); 
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (18729614000174) com os itens: 
3, 4, 5, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 
e 37 no valor total de R$ 1.863,75 (um mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e 
cinco centavos); ROMILDO ZIRONDI ME (17310620000120) com os itens: 1, 2, 10, 
11, 20 e 23 no valor total de R$ 836,44 (oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro 
centavos). O item 29 tornou-se DESERTO.  

O ordenador de despesas do Município de Rio Brilhante – MS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Decreto Municipal nº 32.126/2023 e Decreto Municipal nº 
31.850/2023, resolve HOMOLOGAR o processo licitatório.

[...]

Contratação de empresa prestadora de serviços de fornecimento de refeições (café da manhã, almoço

e janta) no município de Dourados, atendendo as demandas da SMS (Secretaria Municipal de Saúde) e a SEMED
(Secretaria Municipal de Educação)., conforme especificações técnicas do Termo de Referência – Anexo I.

VALOR: R$ 32.528,00 (trinta e dois mil quinhentos e vinte e oito reais), conforme abaixo:

Item Descrição/Serviços Unid. Quant.
Preço
Unit.

Preço Total

01

SELF SERVICE, DE BOA QUALIDADE,
SERVIDA I.IO PRÓPRIO
RESTAURANTE, CUJO ESPAÇO
DEVER SER ADEQUADO PARA
RECEBER OS FUNCIONÁRIOS,
SENDO O ALMOÇO, ACOMPANHADO
DE 01 COPO DE SUCO DE 300 ML

[...]

AS REFEIÇÕES DEVERÃO SER
SERVIDAS, COM PELO MENOS O
CARDÁPIO MÍNIMO: A SEGUIR: -
ARROZ; - FEIJÃO; . DOIS TIPOS DE
CARNES (VERMELHA E BRANCA); -
UM TIPO DE MASSA; - SALADA FRIA;
- SALADA. NO MUNICÍPIO DE
DOURADOS. MS

UND 846 R$ 38,00 R$ 32.148,00

VALOR: trinta e dois mil quinhentos e vinte e oito reais R$ 32.528,00

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, com início em 04 de setembro de 2024 e término em 04 de fevereiro de 2025.

LICITAÇÃO: Processo Administrativo n.º 100/2023, Pregão Eletrônico n.º 036/2023, utilização da Ata de Registro
de Preços n.º 192/2023.

ASSINATURAS:

[...]

eletrônicas de remessa obrigatória aos órgãos de controle externo, em especial o TCE/MS, de modo a atender as
normas legais e vigentes, para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Funcionários Municipais
de Rio Brilhante – PrevBrilhante.

VALOR: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais) conforme abaixo:

Item Descrição / Especificação Unid. Qtde.
Preço
Unit. (R$)

Preço Total
(R$)

01

Prestação de serviços de assessoria e consultoria
contábil, aplicada ao Regime Próprio de Previdência
Social - RPPS, bem como acompanhamento e

[...]

obrigatória aos órgãos de controle externo, em
especial o TCE/MS, de modo a atender as normas
legais e vigentes, para atender as necessidades do
Instituto de Previdência Social dos Funcionários
Municipais de Rio Brilhante –
PrevBrilhante.(100002070)

Serviço 12 5.500,00 66.000,00

VALOR TOTAL: Sessenta e seis mil reais 66.000,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 02 de setembro de 2024 e término em 02 de setembro de 2025.
LICITAÇÃO: Processo de Licitação n.º 003/2024, Inexigibilidade n.º 003/2024.
ASSINAM: EVONE BEZERRA ALVES, Diretora Presidente, pelo contratante, e CLEBER LUIZ GARCIA VASQUES